山东农业大学教务处通知
教通字【2016】20 号

关于做好齐鲁学堂学生与导师

双向选择工作的通知

各有关学院：

根据《山东农业大学拔尖型农林人才培养计划实施方案》（山

农大校字［2015］39号）和《关于做好2016年齐鲁学堂学生选拔

和导师推荐工作的通知》（山农大办字［2016］17号），学校决

定为每名齐鲁学堂学生配备一位导师，为做好学生与导师双向选

择工作，现将有关事项通知如下：

一、 学生选择导师

2016年齐鲁学堂学生在本人修读专业所在学院范围内选择

符合条件的导师。每名学生结合自己的个人兴趣和发展方向填写

两个导师志愿，并说明是否服从调剂。

二、 导师选择学生

学院根据学生选择导师情况组织导师选择学生,每名导师限

选一名学生。

导师负责指导学生学业，引导学生树立远大的理想，帮助学

生深入了解学科特点、学习要求以及自身发展潜质，激发学生学

习兴趣，指导学生制定个性化学习计划，指导学生科研训练，帮

助学生联系参加国际学术会议、出国交流、国外访学等开拓学生

国际视野的活动。

三、 有关要求

(一) 在师生双向选择前，学院要组织导师认真学习并充分

了解《山东农业大学拔尖型农林人才培养计划实施方案》及导师

职责要求。

(二) 在师生双向选择前，学院要组织学生与导师见面会，

详细介绍每一位导师的情况，让学生充分了解每一位老师，便于

学生选择导师。

(三) 对于多名学生选择同一位导师时，由学院负责进行调

剂。如出现学生选择的两个导师均未选择该生，且学生不服从调

剂的，视为学生放弃进入齐鲁学堂学习。

(四) 由学生和导师共同填写《齐鲁学堂学生与导师双向选

择申报表》（附件1），经学院院长签字并加盖学院公章后，于5

月23日前送1号楼416室。

联系人：战琨友  联系电话：8249510

附件：

1. 齐鲁学堂学生与导师双向选择申报表

2. 2016年齐鲁学堂录取学生名单

3. 2016年齐鲁学堂推荐导师名单

教务处

2016年5月16日

拟稿人：战琨友       核稿人：孔庆国      签发人：张方爱

附件1

齐鲁学堂学生与导师双向选择申报表

学生

信息

姓 名  学 号

学 院  专 业

联系电话

本人签字

      年  月  日

导师

信息

姓 名
出生

年月

职 称

E-mail

联系电话

本人签字

       年  月  日

学院

意见

院长签字：

学院（章）    年  月  日

附件 2

2016 年齐鲁学堂录取学生名单
序号 姓  名 学  号 性 别 学院

1 玄荣 20151719 男 动科

2 张贤文 20156383 男 动科

3 隋敏敏 20151690 女 动科

4 隋娜娜 20151687 女 动科

5 郭萍 20151643 女 动科

6 李培勇 20157075 男 动科

7 王慧琴 20152735 女 农学

8 朱美君 20152769 女 农学

9 高天平 20152766 女 农学

10 刘慧敏 20152762 女 农学

11 汪源 20156677 男 农学

12 常晨晨 20152799 女 农学

13 时雪银 20152868 女 农学

14 吴亚男 20152926 女 生科

15 孙晓妍 20153110 女 生科

16 徐一冉 20152929 女 生科

17 李立 20153094 女 生科

18 李华萍 20152935 女 生科

19 李响 20152928 女 生科

20 武嘉文 20157078 女 生科

21 张明君 20152899 女 生科

22 王文茹 20153944 女 园艺

23 李晨 20154000 女 园艺

24 温嘉雯 20156844 女 园艺

25 邢玥 20153988 女 园艺

26 刘越 20153950 女 园艺

27 宋建飞 20155745 男 园艺

28 周令希 20155843 女 植保

29 杨  慧 20154082 女 植保

30 盛  慧 20154129 女 植保

附件3

2016年齐鲁学堂推荐导师名单

序号 学院 导师 专业名称

1 动科 姜运良 动物遗传育种与繁殖

2 动科 王慧 动物遗传育种与繁殖

3 动科 曾勇庆 动物遗传育种与繁殖

4 动科 王建民 动物遗传育种与繁殖

5 动科 林海 动物营养与饲料科学

6 动科 王中华 动物营养与饲料科学

7 动科 胥保华 动物营养与饲料科学

8 动科 李福昌 动物营养与饲料科学

9 动科 宋志刚 动物营养与饲料科学

10 动科 成子强 基础兽医学

11 动科 朱瑞良 预防兽医学

12 动科 姜世金 预防兽医学

13 生科 王勇 植物生理

14 生科 李刚 植物生理

15 生科 王衍安 植物生理

16 生科 杨兴洪 植物生理

17 生科 贾乐 生物工程

18 生科 吴长艾 生物化学与分子生物学

19 生科 张数鑫 生物化学与分子生物学

20 生科 盖英萍 生物化学与分子生物学

21 生科 杨正友 微生物学

22 生科 张彦 细胞生物学

23 生科 朱常香 生化与分子生物学

24 生科 张宪省 发育生物学

25 生科 赵翔宇 发育生物学

26 生科 高新起 发育生物学

27 植保 丁新华 植物病理学

28 植保 张修国 植物病理学

29 植保 李向东 植物病理学

30 园艺 高东升 果树学

31 园艺 徐坤 蔬菜学

32 园艺 彭福田 果树学

33 园艺 姜远茂 果树学

34 园艺 杨洪强 果树学

35 园艺 史庆华 蔬菜学

36 农学 李平华 遗传育种

37 农学 封德顺 作物遗传育种

序号 学院 导师 专业名称

38 农学 刘鹏 作物栽培学与耕作学

39 农学 李传友 遗传学

40 农学 刘风珍 作物遗传育种

41 农学 储昭辉 作物遗传育种

42 农学 陈翠霞 作物遗传育种

43 农学 刘树兵 作物遗传育种

44 农学 宁堂原 作物栽培学与耕作学、农业生态学

45 农学 曾范昌 作物遗传育种

46 农学 张吉旺 作物栽培学与耕作学

47 农学 刘保申 作物遗传育种

48 农学 王东 作物栽培学与耕作学